



**WICEPRZEWODNICZĄCY
OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUMIENIA
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH
FRANCISZEK BOBROWSKI**

OPZZ/FB/ZPG/365/2013

Warszawa, dnia 7 sierpnia 2013 roku

Pan

Władysław Kosiniak-Kamysz

Minister

Pracy i Polityki Społecznej

Przewodniczący

Trójstronnej Komisji do Spraw
Społeczno-Gospodarczych

Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

W odpowiedzi na pismo z dnia 18 lipca 2013 roku (DPR-V-021-7-BW/AP/13) uprzejmie informuję, że **Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych negatywnie opiniuje przekazany do konsultacji społecznych projekt rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 lipca 2013 roku w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2014 roku.**

OPZZ podtrzymuje propozycję dotyczącą oczekiwanego wzrostu płacy minimalnej w roku następnym, wyrażoną w piśmie trzech reprezentatywnych central związkowych z dnia 23 maja 2013 roku. Proponujemy w nim, aby minimalne wynagrodzenie za pracę wynosiło nie mniej niż 1720 zł (wzrost o 7,5 proc.).

Powyższe stanowisko nadal jest aktualne, a argumenty uzasadniające podniesienie płacy minimalnej do postulowanego poziomu pozostają niezmiennie. Dlatego nie możemy wydać innej niż negatywna opinii w sprawie rządowej propozycji.

W naszej ocenie strona rządowa nie rozumie społecznego znaczenia płacy minimalnej i patrzy na nią przede wszystkim w kategoriach ekonomicznych, zgodnie z oczekiwaniami organizacji pracodawców. Świadczy o tym propozycja wzrostu płacy minimalnej o ustawowe minimum tj. do poziomu 1680 zł – postulowanego przez organizacje biznesowe. Oznacza to jej wzrost o 80 zł, tj. o 5 proc.

Z niewiadomych nam przyczyn znana Panu Ministrowi od ponad dwóch miesięcy propozycja związków zawodowych nie została rekomendowana Radzie Ministrów. W tej sytuacji prowadzone przez resort pracy konsultacje uznajemy za dowód potwierdzający wykonanie ustawowego obowiązku ciężącego na Ministrze Pracy i Polityki Społecznej, a nie za próbę wznowienia przerwanej z winy rządu dialogu w Trójstronnej Komisji i przeprowadzenia rzeczywistych konsultacji w tej sprawie.

Pragniemy po raz kolejny wskazać na niezrealizowane dotąd zobowiązanie strony rządowej wynikające z zawartego w 2009 roku Pakietu Działań Antykrzysowych oraz przypomnieć o złożonej przez Prezesa Rady Ministrów deklaracji dotyczącej opracowania przez rząd ustawowego mechanizmu, który zapewniłby skuteczne osiągnięcie przez płacę minimalną poziomu 50% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej.

W świetle powyższego OPZZ uznaje złożoną przez Radę Ministrów propozycję za dalece niewystarczającą i wnosi o jej zmianę.

Z poważaniem